1

Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2025                             №  2047

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов
бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденный постановлением администрации Павловского
муниципального округа Нижегородской области

от 24 ноября 2021 г.  № 1197

В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в целях обеспечения поступления доходов в бюджет Павловского
муниципального округа администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области  постановляет:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета
Павловского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный
постановлением администрации Павловского муниципального округа от 24
ноября 2021 г.  № 1197, следующие изменения:

1)   – позицию «003 Ворсменское административно-территориальное
управление администрации Павловского муниципального округа
Нижегородской области» дополнить строкой следующего содержания:

«

003 1 16 10032 14 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуществу муниципального
округа (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями)

                                                                                                                            »,

2)   – позицию «006 Абабковское административно-территориальное
управление администрации Павловского муниципального округа

Нижегородской области» дополнить строкой следующего содержания:

     «

consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A070796D8288B9381D1A46B43B523CF2C4FDFC443B5CD4CFFDC269202E8Ay6YAL

2

006

1 14 02042 14 0000 140

Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов
управления муниципальных округов (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному
имуществу

                                                                                                                            »,

3) – позицию «182 Управление федеральной налоговой службы по
Нижегородской области» дополнить строкой следующего содержания:

«

182  1 01 02200 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, относящейся к сумме налоговых
баз, указанных в пункте 61 статьи 210
Налогового кодекса Российской Федерации, не
превышающей 5 миллионов рублей, за
налоговые периоды после 1 января 2025 года
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному)

182 1 16 10129 01 9000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в федеральный
бюджет и бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году
(иные штрафы)

                                                                                                                            »,

4) - позицию «218 Управление по обеспечению деятельности мировых
судей, адвокатуры и нотариата Нижегородской области» дополнить
строкой следующего содержания:

«

218

1 1 16 01203 01 0013 140

Административные штрафы, установленные
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и

3

общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

                                                                                                                            »,

5) - позицию «366 Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсами администрации Павловского
муниципального округа Нижегородской области», дополнить строкой
следующего содержания:

«

366 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом муниципального
округа (муниципальным казенным
учреждением) муниципального контракта, а
также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального округа
за нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за
исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

                                                                                                                     »,

6) - позицию «487 Управление делами правительства Нижегородской
области»,  дополнить строкой следующего содержания:

«

487 1 16 01193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против
порядка управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

                                                                                                                   ».

4

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
       3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальника Финансового управления
администрации Павловского муниципального округа А.В. Чиненкову

Глава местного самоуправления                                                      А.О. Кириллов